ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.03.2012 г. № 33/251-РД
Об утверждении Положения  о порядке предоставления в 2012 году бюджету  Слащевского сельского  поселения  Кумылженского муниципального  района Волгоградской области иных  межбюджетных трансфертов на реконструкцию  системы  водоснабжения ст. Слащевской  Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области.

В соответствии со статьями 142  и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г.                №  131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Законом Волгоградской области от 15.12.2011 г.    № 2266-ОД «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» Кумылженская районная Дума р е ш и л а:
1. Утвердить  прилагаемое Положение о порядке  предоставления в 2012 году бюджету  Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на реконструкцию  системы  водоснабжения ст. Слащевской Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и  подлежит обнародованию путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева» для обнародования  с  16 марта  по  25 марта  2012 года.
Глава Кумылженского
муниципального района                                                                    Г.А. Шевцов

Председатель Кумылженской
районной Думы                                                                                  Г.П.Разуваев

                                                                                                       Приложение к решению

                                                                                                    Кумылженской районной Думы
                                                                                               от 12.03.2012 г. № 33/251-РД
ПОЛОЖЕНИЕ
 о порядке предоставления  в 2012 году бюджету  Слащевского сельского  поселения  Кумылженского муниципального  района Волгоградской области иных  межбюджетных трансфертов на реконструкцию  системы  водоснабжения ст. Слащевской  Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области.
1.Общее положения
Статья 1.1. Положение о порядке предоставления  в 2012 году бюджету  Слащевского сельского  поселения  Кумылженского муниципального  района Волгоградской области иных  межбюджетных трансфертов на реконструкцию  системы  водоснабжения ст. Слащевской  Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области (далее –Положение) определяет цели и условия предоставления  в 2012 году бюджету  Слащевского сельского  поселения  Кумылженского муниципального  района Волгоградской области иных  межбюджетных трансфертов на реконструкцию  системы  водоснабжения ст. Слащевской  Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области из бюджета Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

Статья 1.2. Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов на реконструкцию системы водоснабжения ст. Слащевской Слащевского сельского поселения  Кумылженского муниципального района Волгоградской области  является финансовый отдел  Администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

Прием и проверку всей технической документации осуществляет отдел жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

Объем ассигнований на предоставление иных межбюджетных трансфертов утверждается решением Кумылженской  районной Думы Волгоградской области о районном бюджете на соответствующий финансовый год.
2. Цели и условия предоставления иных
 межбюджетных трансфертов
Статья 2.1. Целью  предоставления иных межбюджетных трансфертов  бюджету  Слащевского сельского поселения  из бюджета Кумылженского муниципального района  Волгоградской области является  реконструкция системы водоснабжения ст. Слащевской Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

Администрация Слащевского сельского поселения обращается с ходатайством на имя Главы  Кумылженского муниципального района Волгоградской области  с  целью предоставления трансфертов из бюджета  Кумылженского муниципального района Волгоградской области. Ходатайство подается в случае дефицита бюджета Администрации Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и должно содержать обоснование необходимости выполнения задач, на которые запрашиваются средства.
Администрация Слащевского сельского поселения  Кумылженского муниципального района Волгоградской области  несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нецелевое и неэффективное использование иных межбюджетных трансфертов.

Статья 2.2. Иные межбюджетные трансферты на реконструкцию системы водоснабжения ст.Слащевской Кумылженского муниципального района Волгоградской области перечисляются бюджету  Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области  на счета, открытые для кассового обслуживания исполнения местного бюджета, с отражением их в доходах бюджета  Слащевского сельского поселения Кумылженского  муниципального района Волгоградской области по коду действующей бюджетной классификации.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов на реконструкцию системы водоснабжения ст. Слащевской Кумылженского муниципального района Волгоградской области перечисляются бюджету  Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области осуществляется в установленном для исполнения бюджета Кумылженского муниципального района Волгоградской области порядке по коду расходов действующей бюджетной классификации, на основании сводной бюджетной росписи бюджета  Кумылженского муниципального района Волгоградской области и доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.
Статья 2.3. В целях представленния иных межбюджетных трансфертов на реконструкцию системы водоснабжения ст.Слащевской Кумылженского муниципального района Волгоградской области, Администрация Кумылженского муниципального района  Волгоградской области заключает соглашения (договоры) с администрацией Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области. В указанных соглашениях (договорах) предусматриваются цели и условия  предоставляемых иных межбюджетных трансфертов на реконструкцию системы водоснабжения ст.Слащевской Кумылженского муниципального района Волгоградской области, объем финансирования, порядок предоставления отчетности и осуществления  контроля за целевым и эффективным использованием  средств, полученных администрацией Слащевского сельского поселения Кумылженского района Волгоградской области.
Статья 2.4.  Предоставление иных межбюджетных трансфертов  бюджету  Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области осуществляется на основании следующих документов:

- копии решения о бюджете Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, содержащего информацию об объеме  средств, предусмотренных на реконструкцию системы водоснабжения ст.Слащевской Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

-ходатайства, содержащего обоснование необходимости выполнения задач, на которые запрашиваются средства;

- заявки о потребности в средствах на финансирование работ.

В целях получения иных межбюджетных трансфертов администрация Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области  предоставляет следующие документы:

- договоры или муниципальные контракты на выполнение работ по реконструкции системы водоснабжения в ст.Слащевской Кумылженского муниципального района Волгоградской области, с указанием объема и стоимости подлежащих выполнению работ, затрат и порядка их оплаты, размера и порядка финансирования, ответственности сторон по обеспечению выполнения обязательств в базисном уровне цен, определяемом на основе действующих сметных норм и цен 2001 года;

-сметную документацию на производимые работы.

Заявка на предоставление иных межбюджетных трансфертов, направляется в финансовый отдел администрации Кумылженского муниципального района  Волгоградской области.
Статья 2.5.  Для расчета за выполненные работы  администрация Слащевского сельского поселения Кумылженского  муниципального района  Волгоградской области дополнительно предоставляют в финансовый отдел   администрации Кумылженского района Волгоградской области следующие документы, подтверждающие возникновение  у муниципального заказчика денежных обязательств:

- по оплате за поставленные товары,  и оборудование: накладные, акты приемки- передачи;

-по оплате выполненных работ и затрат: справку о стоимости выполненных работ  (услуг), а также о произведенных затратах, акты выполненных работ (услуг) по форме КС-3,КС-2.

Статья 2.6.  По окончании финансового года  администрация Слащевского сельского поселения до 20 января года, следующего за отчетным, предоставляют в финансовый отдел  администрации  Кумылженского муниципального района Волгоградской области следующие документы:
- акты сверки оплаченных и выполненных работ между заказчиком- застройщиком и подрядными организациями по состоянию на 31 декабря  предыдущего года;

- расчет остатков  по смете в базисном и текущем  уровнях цен на дату предоставления документов.
3. Заключительные положения

Статья 3.1. Главный распорядитель средств бюджета  Кумылженского муниципального района Волгоградской области – финансовый отдел администрации  Кумылженского муниципального района вправе приостановить или прекратить выделение иных межбюджетных трансфертов в случае нецелевого использования средств.
Администрация Слащевского сельского поселения предоставляет в финансовый отдел  администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области отчеты об использовании иных межбюджетных трансфертов в сроки и в порядке, предусмотренные в соглашениях (договорах).

 В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по  целевому назначению указанные средства взыскиваются в бюджет Кумылженского муниципального района  Волгоградской области в порядке, установленном действующим законодательством  Российской Федерации.
Статья 3.2. Контроль за целевым использованием  иных  межбюджетных трансфертов  осуществляют финансовый отдел  Администрации Кумылженского муниципального района  Волгоградской области и Контрольно-счетная комиссия Кумылженского муниципального района Волгоградской области.